



**Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget**

23-04-2010

**Forslag til beskæftigelses og integrationsudvalgets hørings svar  
vedr. kvarterplan for Gl. Valby**

Sagsnr.  
2010-63714

Dokumentnr.  
2010-278841

Sagsbehandler  
Thomas Bisballe

”Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har behandlet forslag til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby. Udvalget anser Kvarterplanen for at være et kvalificeret og ambitiøst planarbejde. Udvalget ligger ligeledes vægt på den brede inddragelsesproces, hvor både lokale aktører, beboere og kommunale forvaltninger har været inddraget, har været med til at kvalificere de beskæftigelses- og integrationsmæssige dimensioner i Kvarterplanens forskellige indsatsområder. Det er samtidig positivt, at der lægges stor vægt på et bredt tværsektorielt samarbejde i bydelen i forbindelse med implementering af projektets forskellige indsatsområder og aktiviteter.

Udvalget ser positivt på planens fokus på skabelse af aktivitetsplads på A-grunden ved Akacieparken, der vil have en positiv effekt på brobygningen mellem beboerne i Akacieparken og beboere i de omliggende områder (s.29 og s.51). Udvalget ser også meget positivt på initiativet vedrørende ansættelse af ”foreningsguider”, der kan styrke børn med etnisk minoritets baggrunds tilknytning til kvarterets frivillige foreningsliv (s. 53). Udvalget ser ligeledes positivt på planens fokus på beskæftigelse og uddannelse, herunder planerne om

**80006 - BIF Centralt**

Bernstorffsgade 17  
1592 København V

Telefon  
3317

E-mail  
Z115@bif.kk.dk

www.kk.dk

gennemførelse af projekter med fokus på oplysning om beskæftigelse og uddannelsesmuligheder, iværksætteri, danskundervisning, mentorordninger mm (s.54-55). Sidst men ikke mindst ser udvalget ligeledes positivt på planens målsætninger om etablering af ”venskabsfamilier” (s. 56) der kan medvirke til at skabe en større grad af kontakt mellem områdets forskellige etniske grupper, herunder styrke de etniske minoriteters kendskab til det danske samfund.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår desuden at der i det videre arbejde med den pågældende kvarterplan, synligt prioriteres, hvilke mål kommunen og de lokale aktører ønsker realiseret i perioden, samt at der i projektperioden arbejdes målrettet med at sikre en fremtidig forankring af virkningsfulde initiativer og indsatser efter endt projektperiode.

Beskæftigelses - og integrationsudvalget udvalget ser frem til den kommende udmøntning af Kvarterplanen”.